
                      VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

                                                                    

                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA 

ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2021. GODINU I 

PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, listopad 2021. 

 



 

 

 

 

            Na temelju članka 35. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08., 136/12. i 

15/15.), Hrvatski sabor na sjednici ______________, donio je  

 

 

 

 

O D L U K U 

 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA  

FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2021. 

GODINU I PROJEKCIJE PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU  

 

 

I. 

 

  Daje se suglasnost Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na Izmjene i 

dopune Financijskog plana za 2021. godinu i to na: 

  

 - ukupne prihode u iznosu od                                                         2.262.096.715 kuna    

 - ukupne rashode u iznosu od                                                  1.796.922.200 kuna 

 - višak u iznosu od                                                   465.174.515 kuna 

 

 

 

            - primitke od financijske imovine i zaduživanja u iznosu od        900.000 kuna. 

   

 

II. 

  
 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 
 



Plan 

za 2021.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

2.104.804.690 157.292.025 2.262.096.715 107,47

2.104.804.690 157.292.025 2.262.096.715 107,47

1.654.500.950 -120.924.850 1.533.576.100 92,69

267.254.000 -3.907.900 263.346.100 98,54

1.921.754.950 -124.832.750 1.796.922.200 93,50

183.049.740 282.124.775 465.174.515 254,12

Plan 

za 2021.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

900.000 0 900.000 100,00

1.740.747.869 0 1.740.747.869 100,00

-1.924.697.609 -282.124.775 -2.206.822.384 114,66

-183.049.740 -282.124.775 -465.174.515 254,12

0 0 0 -VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 

ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU                                         

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

B. RAČUN FINANCIRANJA

NETO FINANCIRANJE

PRIJENOS DEPOZITA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS DEPOZITA U SLJEDEĆU  GODINU

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

PRIHODI POSLOVANJA

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU

UKUPNI PRIHODI

UKUPNI RASHODI

1



Raz- 

red

Sku- 

pina

Podsk 

upina
Naziv prihoda

Plan 

za 2021.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.104.804.690 157.292.025 2.262.096.715 107,47

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 300.188.690 6.237.025 306.425.715 102,08

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 1.440.650 -1.283.000 157.650 10,94

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 39.400.000 390.000 39.790.000 100,99

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 259.348.040 7.130.025 266.478.065 102,75

64 Prihodi od imovine 7.105.000 0 7.105.000 100,00

641 Prihodi od financijske imovine 7.100.000 0 7.100.000 100,00

643 Prihodi od kamata na dane zajmove 5.000 0 5.000 100,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 1.794.310.000 149.755.000 1.944.065.000 108,35

651 Upravne i administrativne pristojbe 1.113.310.000 49.255.000 1.162.565.000 104,42

652 Prihodi po posebnim propisima 681.000.000 100.500.000 781.500.000 114,76

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 

od donacija 1.201.000 -700.000 501.000 41,72

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 1.201.000 -700.000 501.000 41,72

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.000.000 2.000.000 4.000.000 200,00

683 Ostali prihodi 2.000.000 2.000.000 4.000.000 200,00

PRIHODI POSLOVANJA I PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

2



Raz- 

red

Sku- 

pina

Podsk 

upina
Naziv prihoda

Plan

za 2021.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 1.654.500.950 -120.924.850 1.533.576.100 92,69

31 Rashodi za zaposlene 69.439.250 300.000 69.739.250 100,43

311 Plaće (Bruto) 56.665.000 -340.000 56.325.000 99,40

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.860.000 640.000 4.500.000 116,58

313 Doprinosi na plaće 8.914.250 0 8.914.250 100,00

32 Materijalni rashodi 1.026.613.900 5.845.600 1.032.459.500 100,57

321 Naknade troškova zaposlenima 5.330.100 -492.000 4.838.100 90,77

322 Rashodi za materijal i energiju 1.531.900 -230.400 1.301.500 84,96

323 Rashodi za usluge 44.788.000 -3.587.600 41.200.400 91,99

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000 0 20.000 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 974.943.900 10.155.600 985.099.500 101,04

34 Financijski rashodi 1.057.000 -620.000 437.000 41,34

343 Ostali financijski rashodi 1.057.000 -620.000 437.000 41,34

35 Subvencije 65.480.000 -28.330.800 37.149.200 56,73

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 34.100.000 -31.600.800 2.499.200 7,33

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima 

i obrtnicima izvan javnog sektora 31.380.000 3.270.000 34.650.000 110,42

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općg proračuna 183.849.200 -64.939.590 118.909.610 64,68

361 Pomoći inozemnim vladama 409.000 -409.000 0 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 182.856.200 -63.946.590 118.909.610 65,03

368 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 584.000 -584.000 0 0,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. 

naknade 550.000 -420.000 130.000 23,64

372 Ostale nakanade građanima i kućanstvima iz proračuna 550.000 -420.000 130.000 23,64

38 Ostali rashodi 307.511.600 -32.760.060 274.751.540 89,35

381 Tekuće donacije 2.276.000 247.640 2.523.640 110,88

382 Kapitalne donacije 247.700.000 -57.718.600 189.981.400 76,70

383 Kazne, penali i naknade štete 0 33.450.000 33.450.000 -

386 Kapitalne pomoći 57.535.600 -8.739.100 48.796.500 84,81

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 267.254.000 -3.907.900 263.346.100 98,54

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000 0 40.000 100,00

412 Nematerijalna imovina 40.000 0 40.000 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 267.214.000 -3.907.900 263.306.100 98,54

422 Postrojenja i oprema 255.864.000 -3.105.400 252.758.600 98,79

423 Prijevozna sredstva 350.000 -2.500 347.500 99,29

426 Nematerijalna proizvedena imovina 11.000.000 -800.000 10.200.000 92,73

RASHODI POSLOVANJA I RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

3



Raz- 

red

Sku- 

pina

Podsk 

upina

Plan

za 2021.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2021.
Indeks

NETO FINANCIRANJE 900.000 0 900.000 100,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 900.000 0 900.000 100,00

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 900.000 0 900.000 100,00

816 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 750.000 0 750.000 100,00

817 Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti 150.000 0 150.000 100,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

4



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

002

FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 

UČINKOVITOST 1.921.754.950 -124.832.750 1.796.922.200 93,50

2000 ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE I OPREMANJE 111.577.150 -1.536.900 110.040.250 98,62

A200000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  65.705.400 -794.400 64.911.000 98,79

31 Rashodi za zaposlene 35.865.000 500.000 36.365.000 101,39

311 Plaće (Bruto) 29.365.000 0 29.365.000 100,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000.000 500.000 2.500.000 125,00

313 Doprinosi na plaće 4.500.000 0 4.500.000 100,00

32 Materijalni rashodi 28.383.400 -344.400 28.039.000 98,79

321 Naknade troškova zaposlenima 2.450.000 -450.000 2.000.000 81,63

322 Rashodi za materijal i energiju 1.341.900 -135.400 1.206.500 89,91

323 Rashodi za usluge 23.234.000 491.000 23.725.000 102,11

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.357.500 -250.000 1.107.500 81,58

34 Financijski rashodi 957.000 -550.000 407.000 42,53

343 Ostali financijski rashodi 957.000 -550.000 407.000 42,53

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade

500.000 -400.000 100.000 20,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 500.000 -400.000 100.000 20,00

A200002 OPERATIVNI PROGRAM "KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014. - 2020." - TEHNIČKA POMOĆ 30.630.400 -637.500 29.992.900 97,92

31 Rashodi za zaposlene 22.000.000 140.000 22.140.000 100,64

311 Plaće (Bruto) 18.170.000 0 18.170.000 100,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 860.000 140.000 1.000.000 116,28

313 Doprinosi na plaće 2.970.000 0 2.970.000 100,00

32 Materijalni rashodi 5.956.400 4.000 5.960.400 100,07

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000.000 0 2.000.000 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000 10.000 55.000 122,22

323 Rashodi za usluge 3.910.000 -6.000 3.904.000 99,85

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.400 0 1.400 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.674.000 -781.500 1.892.500 70,77

422 Postrojenja i oprema 1.324.000 21.000 1.345.000 101,59

423 Prijevozna sredstva 350.000 -2.500 347.500 99,29

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000.000 -800.000 200.000 20,00

A200003 INTERREG EUROPE 946.350 0 946.350 100,00

31 Rashodi za zaposlene 834.250 0 834.250 100,00

311 Plaće (Bruto) 710.000 0 710.000 100,00

313 Doprinosi na plaće 124.250 0 124.250 100,00

32 Materijalni rashodi 112.100 0 112.100 100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 48.100 0 48.100 100,00

323 Rashodi za usluge 44.000 0 44.000 100,00

324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000 0 20.000 100,00

K200000 OPREMANJE 4.255.000 -105.000 4.150.000 97,53

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.255.000 -105.000 4.150.000 97,53

422 Postrojenja i oprema 4.255.000 -105.000 4.150.000 97,53

K200001 INFORMATIZACIJA 10.040.000 0 10.040.000 100,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000 0 40.000 100,00

412 Nematerijalna imovina 40.000 0 40.000 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000.000 0 10.000.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000.000 0 10.000.000 100,00

2001 PROGRAMI I PROJEKTI ZAŠTITE OKOLIŠA 525.630.000 -26.732.750 498.897.250 94,91

K200002 SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA 36.936.000 -936.000 36.000.000 97,47

II. POSEBNI DIO

5



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 32.936.000 2.644.000 35.580.000 108,03

363 Pomoći unutar općeg proračuna 32.936.000 2.644.000 35.580.000 108,03

38 Ostali rashodi 4.000.000 -3.580.000 420.000 10,50

386 Kapitalne pomoći 4.000.000 -3.580.000 420.000 10,50

6



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

K200003
GOSPODARENJE OTPADOM-IZGRADNJA CENTARA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM 44.685.600 -3.588.600 41.097.000 91,97

38 Ostali rashodi 44.685.600 -3.588.600 41.097.000 91,97

386 Kapitalne pomoći 44.685.600 -3.588.600 41.097.000 91,97

K200004

OPORABA OTPADA I ISKORIŠTAVANJE VRIJEDNIH 

SVOJSTAVA OTPADA 1.400.000 -1.400.000 0 0,00

38 Ostali rashodi 1.400.000 -1.400.000 0 0,00

386 Kapitalne pomoći 1.400.000 -1.400.000 0 0,00

K200005

ZAŠTITA, OČUVANJE I POBOLJŠANJE KAKVOĆE ZRAKA, 

TLA, VODE I MORA 11.778.400 -593.000 11.185.400 94,97

32 Materijalni rashodi 5.700.000 117.000 5.817.000 102,05

323 Rashodi za usluge 2.800.000 -1.284.000 1.516.000 54,14

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.900.000 1.401.000 4.301.000 148,31

35 Subvencije 0 200.000 200.000 -

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 0 200.000 200.000 -

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.078.400 -910.000 5.168.400 85,03

363 Pomoći unutar općeg proračuna 6.078.400 -910.000 5.168.400 85,03

K200006 ZAŠTITA I OČUVANJE BIOLOŠKE I KRAJOBRAZNE 

RAZNOLIKOSTI
21.705.000 3.295.000 25.000.000 115,18

35 Subvencije 70.000 130.000 200.000 285,71

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 70.000 130.000 200.000 285,71

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 20.879.000 3.008.860 23.887.860 114,41

363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.879.000 3.008.860 23.887.860 114,41

38 Ostali rashodi 756.000 156.140 912.140 120,65

381 Tekuće donacije 736.000 176.140 912.140 123,93

386 Kapitalne pomoći 20.000 -20.000 0 0,00

K200007 POTICANJE OBRAZOVNIH, ISTRAŽIVAČKIH I 

RAZVOJNIH AKTIVNOSTI U PODRUČJU ZAŠTITE 

OKOLIŠA 2.329.000 350.000 2.679.000 115,03

32 Materijalni rashodi 2.029.000 0 2.029.000 100,00

323 Rashodi za usluge 2.029.000 0 2.029.000 100,00

35 Subvencije 300.000 350.000 650.000 216,67

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 300.000 350.000 650.000 216,67

K200008 OSTALI PROJEKTI I PROGRAMI ZAŠTITE OKOLIŠA 9.140.000 -2.044.700 7.095.300 77,63

32 Materijalni rashodi 2.500.000 -2.500.000 0 0,00

323 Rashodi za usluge 2.500.000 -2.500.000 0 0,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.500.000 320.500 5.820.500 105,83

363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.500.000 320.500 5.820.500 105,83

38 Ostali rashodi 1.140.000 134.800 1.274.800 111,82

381 Tekuće donacije 1.140.000 134.800 1.274.800 111,82

K200009 GOSPODARENJE OTPADOM-IZGRADNJA ŽUPANIJSKOG 

CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM-KAŠTIJUN 2.900.000 -2.900.000 0 0,00

38 Ostali rashodi 2.900.000 -2.900.000 0 0,00

386 Kapitalne pomoći 2.900.000 -2.900.000 0 0,00

K200012 SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 

SUFINANCIRANA IZ EU 11.500.000 -2.780.000 8.720.000 75,83

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 11.500.000 -2.780.000 8.720.000 75,83

363 Pomoći unutar općeg proračuna 11.500.000 -2.780.000 8.720.000 75,83

K200013 IZGRADNJA PRETOVARNIH STANICA 4.500.000 -3.325.400 1.174.600 26,10

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 0 1.069.000 1.069.000 -
7



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0 1.069.000 1.069.000 -

38 Ostali rashodi 4.500.000 -4.394.400 105.600 2,35

386 Kapitalne pomoći 4.500.000 -4.394.400 105.600 2,35

8



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

K200014 SANACIJA ODLAGALIŠTA OPASNOG OTPADA SOVJAK 38.916.000 -1.324.500 37.591.500 96,60

31 Rashodi za zaposlene 79.000 -79.000 0 0,00

311 Plaće (Bruto) 79.000 -79.000 0 0,00

32 Materijalni rashodi 38.837.000 -1.245.500 37.591.500 96,79

323 Rashodi za usluge 1.337.000 -1.245.500 91.500 6,84

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.500.000 0 37.500.000 100,00

K200015 SANACIJA LOKACIJE OPASNOG OTPADA LEMIĆ BRDO 47.000 0 47.000 100,00

32 Materijalni rashodi 47.000 0 47.000 100,00

323 Rashodi za usluge 47.000 0 47.000 100,00

K200016

DAROVNICA GEF - PROJEKT SMANJENJA ONEČIŠĆENJA 

JADRANSKOG MORA 30.000 0 30.000 100,00

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100,00

386 Kapitalne pomoći 30.000 0 30.000 100,00

K200017 DRŽAVNA MREŽA 8.000.000 -500.000 7.500.000 93,75

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.000.000 -500.000 7.500.000 93,75

363 Pomoći unutar općeg proračuna 8.000.000 -500.000 7.500.000 93,75

K200019

POTICANJE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADA I 

RECIKLIRANJE 33.600.000 -6.083.800 27.516.200 81,89

32 Materijalni rashodi 100.000 14.773.100 14.873.100 -

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000 14.773.100 14.873.100 -

35 Subvencije 25.500.000 -24.900.800 599.200 2,35

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 25.500.000 -24.900.800 599.200 2,35

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općg proračuna 8.000.000 -3.100.000 4.900.000 61,25

363 Pomoći unutar općeg proračuna 8.000.000 -3.100.000 4.900.000 61,25

38 Ostali rashodi 0 7.143.900 7.143.900 0,00

386 Kapitalne pomoći 0 7.143.900 7.143.900 0,00

K200020
MODERNIZACIJA DRŽAVNE MREŽE SUFINANCIRANA IZ 

EU 14.770.000 -10.206.300 4.563.700 30,90

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 14.770.000 -10.206.300 4.563.700 30,90

363 Pomoći unutar općeg proračuna 14.770.000 -10.206.300 4.563.700 30,90

K200021 POTPORA PRILAGODBI KLIMATSKIM PROMJENAMA 32.300.000 -25.454.800 6.845.200 21,19

35 Subvencije 0 100.000 100.000 -

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 0 100.000 100.000 -

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 32.000.000 -25.591.500 6.408.500 20,03

363 Pomoći unutar općeg proračuna 32.000.000 -25.591.500 6.408.500 20,03

38 Ostali rashodi 300.000 36.700 336.700 112,23

381 Tekuće donacije 300.000 36.700 336.700 112,23

K200023 NABAVA SPREMNIKA SREDSTVIMA EU 246.123.000 -81.000 246.042.000 99,97

32 Materijalni rashodi 68.000 -68.000 0 0,00

323 Rashodi za usluge 68.000 -68.000 0 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 246.055.000 -13.000 246.042.000 99,99

422 Postrojenja i oprema 246.055.000 -13.000 246.042.000 99,99

K200024 OSTALI PROJEKTI SUFINANCIRANI SREDSTVIMA EU 4.970.000 -2.609.650 2.360.350 47,49

31 Rashodi za zaposlene 211.000 -211.000 0 0,00

311 Plaće (Bruto) 211.000 -211.000 0 0,00

32 Materijalni rashodi 446.000 -253.000 193.000 43,27

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 -2.000 0 0,00

323 Rashodi za usluge 409.000 -228.500 180.500 44,13

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000 -22.500 12.500 35,71

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.313.000 -2.145.650 2.167.350 50,25
9



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

361 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općg proračuna 409.000 -409.000 0 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.320.000 -1.152.650 2.167.350 65,28

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 584.000 -584.000 0 0,00

10



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

A200009 OBEŠTEĆENJE RADNIKA TRGOVAČKOG DRUŠTVA 0 33.450.000 33.450.000 -

38 Ostali rashodi 0 33.450.000 33.450.000 -

383 Kazne, penali i naknade šteta 0 33.450.000 33.450.000 -

2002 PROGRAMI I PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 335.082.800 -90.602.100 244.480.700 72,96

K200025 PROVEDBA PROGRAMA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

U JAVNOM SEKTORU I INDUSTRIJI 0 416.600 416.600 -

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 416.600 416.600 -

422 Postrojenja i oprema 0 416.600 416.600 -

K200027
POTICANJE KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA 

ENERGIJE 49.000.000 -9.900.000 39.100.000 79,80

35 Subvencije 15.000.000 -8.100.000 6.900.000 46,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 1.000.000 -600.000 400.000 40,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 14.000.000 -7.500.000 6.500.000 46,43

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.500.000 -3.300.000 4.200.000 56,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 7.500.000 -3.300.000 4.200.000 56,00

38 Ostali rashodi 26.500.000 1.500.000 28.000.000 105,66

382 Kapitalne donacije 26.500.000 1.500.000 28.000.000 105,66

K200028 POTICANJE ODRŽIVE GRADNJE 30.010.000 -29.010.000 1.000.000 3,33

35 Subvencije 5.010.000 -5.010.000 0 0,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 5.000.000 -5.000.000 0 0,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 10.000 -10.000 0 0,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000.000 -24.000.000 1.000.000 4,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000.000 -24.000.000 1.000.000 4,00

K200030
POTICANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI U PROMETU 40.000.000 26.140.200 66.140.200 165,35

35 Subvencije 18.500.000 10.000.000 28.500.000 154,05

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 1.600.000 -100.000 1.500.000 93,75

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 16.900.000 10.100.000 27.000.000 159,76

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.300.000 -2.693.500 2.606.500 49,18

363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.300.000 -2.693.500 2.606.500 49,18

38 Ostali rashodi 16.200.000 18.833.700 35.033.700 216,26

382 Kapitalne donacije 16.200.000 18.833.700 35.033.700 216,26

K200031 POTICANJE OBRAZOVNIH, ISTRAŽIVAČKIH I 

RAZVOJNIH AKTIVNOSTI U PODRUČJU ENERGETSKE 200.000 -200.000 0 0,00

35 Subvencije 100.000 -100.000 0 0,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 100.000 -100.000 0 0,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 100.000 -100.000 0 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000 -100.000 0 0,00

K200032 OSTALI PROJEKTI I PROGRAMI ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI

100.000 -100.000 0 0,00

38 Ostali rashodi 100.000 -100.000 0 0,00

381 Tekuće donacije 100.000 -100.000 0 0,00

K200033 PROGRAM OBNOVE JAVNIH ZGRADA - PROVEDBA 1.000.000 -1.000.000 0 0,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000.000 -1.000.000 0 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000 -1.000.000 0 0,00

K200035 PROGRAM OBNOVE OBITELJSKIH KUĆA 185.000.000 -77.052.300 107.947.700 58,35
11



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

38 Ostali rashodi 185.000.000 -77.052.300 107.947.700 58,35

382 Kapitalne donacije 185.000.000 -77.052.300 107.947.700 58,35

12



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

K200036 PROJEKTI S TREĆIM ZEMLJAMA 500.000 -500.000 0 0,00

32 Materijalni rashodi 100.000 -100.000 0 0,00

323 Rashodi za usluge 100.000 -100.000 0 0,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općg proračuna 400.000 -400.000 0 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 400.000 -400.000 0 0,00

K200038 PROGRAM NABAVE KONDENZACIJSKIH BOJLERA 20.000.000 -1.000.000 19.000.000 95,00

38 Ostali rashodi 20.000.000 -1.000.000 19.000.000 95,00

382 Kapitalne donacije 20.000.000 -1.000.000 19.000.000 95,00

K200040 PROGRAM SUZBIJANJA ENERGETSKOG SIROMAŠTVA 5.000.000 -4.375.000 625.000 12,50

32 Materijalni rashodi 500.000 -500.000 0 0,00

323 Rashodi za usluge 500.000 -500.000 0 0,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 500.000 -500.000 0 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 500.000 -500.000 0 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000.000 -3.375.000 625.000 15,63

422 Postrojenja i oprema 4.000.000 -3.375.000 625.000 15,63

K200041 POTPORA PROIZVODNJI IZ OIE SREDSTVIMA PRODAJE 

EMISIJSKIH JEDINICA 1.000.000 -1.000.000 0 0,00

35 Subvencije 1.000.000 -1.000.000 0 0,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 1.000.000 -1.000.000 0 0,00

A200004 PROVEDBA AKTIVNOSTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

NA LOKALNOJ I REGIONALNOJ RAZINI RH 0 5.245.000 5.245.000 -

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 0 5.245.000 5.245.000 -

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0 5.245.000 5.245.000 -

A200005 POTPORA PROVEDBI KLIMATSKO-ENERGETSKE 200.000 1.533.400 1.733.400 866,70

32 Materijalni rashodi 200.000 1.533.400 1.733.400 866,70

323 Rashodi za usluge 200.000 1.533.400 1.733.400 866,70

A200006 MEĐUNARODNA SURADNJA 72.800 0 72.800 100,00

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 72.800 0 72.800 100,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 72.800 0 72.800 100,00

A200007 POTICANJE EDUKATIVNIH I INFORMACIJSKIH 

AKTIVNOSTI U PODRUČJU ENERGETSKE 3.000.000 200.000 3.200.000 106,67

32 Materijalni rashodi 3.000.000 200.000 3.200.000 106,67

323 Rashodi za usluge 3.000.000 200.000 3.200.000 106,67

2003 GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 949.465.000 -5.961.000 943.504.000 99,37

A200008 GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 949.465.000 -5.961.000 943.504.000 99,37

31 Rashodi za zaposlene 10.450.000 -50.000 10.400.000 99,52

311 Plaće (Bruto) 8.130.000 -50.000 8.080.000 99,38

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000.000 0 1.000.000 100,00

313 Doprinosi na plaće 1.320.000 0 1.320.000 100,00

32 Materijalni rashodi 938.635.000 -5.771.000 932.864.000 99,39

321 Naknade troškova zaposlenima 830.000 -40.000 790.000 95,18

322 Rashodi za materijal i energiju 145.000 -105.000 40.000 27,59

323 Rashodi za usluge 4.610.000 120.000 4.730.000 102,60

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 933.050.000 -5.746.000 927.304.000 99,38

34 Financijski rashodi 100.000 -70.000 30.000 30,00

343 Ostali financijski rashodi 100.000 -70.000 30.000 30,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. 50.000 -20.000 30.000 60,00

372 Ostale nakanade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000 -20.000 30.000 60,00
13



Šifra Naziv Plan za 2021.
Povećanje / 

smanjenje
Novi plan 2021.  Indeks  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 230.000 -50.000 180.000 78,26

422 Postrojenja i oprema 230.000 -50.000 180.000 78,26

14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA 

ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2021. GODINU I 

PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

UVOD 

 

Uvažavajući odredbe članka 7. Stavka 3. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) Fond 

je izradio Izmjene i dopune Financijskog plana Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost za 2021. godinu (dalje: Izmjene). 

 

Planirani prihodi i primici povećavaju se za 157.292.025,00 kn i iznose 2.262.996.715,00 kn. 

Planirani rashodi i izdaci smanjuju se za 124.832.750,00 kn i iznose 1.796.922.200,00 kn. 

 

PRIHODI 

 

Ukupni prihodi povećavaju se za 157.292.025,00 kn i iznose 2.262.096.715,00 kn, a 

najznačajnije povećanje odnosi se na prihode po posebnim propisima (prihodi od emisijskih 

jedinica). 

 

RASHODI  

 

Planirani rashodi Fonda za 2021. godinu smanjuju se za 124.832.750,00 kn i iznose 

1.796.922.200,00 kn.  

 

Najznačajnije smanjenje izvršeno je u okviru rashoda za Programe i projekte energetske 

učinkovitosti i to za 90.602.100,00 kn. Programi i projekti zaštite okoliša smanjuju se za 

26.732.750,00 kn. Gospodarenje s posebnim kategorijama otpada smanjilo se za 5.961.000,00 

kn, dok se Administrativno upravljanje i opremanje smanjilo za 1.536.900,00 kn. 

 

RAČUN FINANCIRANJA  

 

Planirani primici od financijske imovine i zaduživanja nisu se mijenjali i iznose 900.000,00 kn.  

 

POSEBNI DIO 

 

Ukupni rashodi za 2021. godinu raspoređeni su u programe, projekte i aktivnosti koji su 

prikazani u nastavku.  

 

ŠIFRA AKTIVNOST Plan 2021. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

2021. 

2000 
Administrativno upravljanje i 

opremanje 
111.577.150 -1.536.900 110.040.250 

A200000 Administracija i upravljanje 65.705.400 -794.400 64.911.000 

A200002 
Operativni program „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“ -tehnička pomoć  
30.630.400 -637.500 29.992.900 

A200003 Interreg Europe 946.350 0 946.350 

K200000 Opremanje 4.255.000 -105.000 4.150.000 

K200001 Informatizacija 10.040.000 0 10.040.000 

2001 Programi i projekti zaštite okoliša 525.630.000 -26.732.750 498.897.250 

K200002 Sanacija odlagališta otpada 36.936.000 -936.000 36.000.000 



 

2 

 

ŠIFRA AKTIVNOST Plan 2021. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

2021. 

K200003 
Gospodarenje otpadom-izgradnja 

centara za gospodarenje otpadom 
44.685.600 -3.588.600 41.097.000 

K200004 
Oporaba otpada i iskorištavanje 

vrijednih svojstava otpada 
1.400.000 -1.400.000 0 

K200005 
Zaštita, očuvanje i poboljšanje kakvoće 

zraka, tla, vode i mora 
11.778.400 -593.000 11.185.400 

K200006 
Zaštita i očuvanje biološke i 

krajobrazne raznolikosti 
21.705.000 3.295.000 25.000.000 

K200007 

Poticanje obrazovnih, istraživačkih i 

razvojnih aktivnosti u području zaštite 

okoliša 

2.329.000 350.000 2.679.000 

K200008 
Ostali projekti i programi zaštite 

okoliša 
9.140.000 -2.044.700 7.095.300 

K200009 

Gospodarenje otpadom-izgradnja 

županijskog centra za gospodarenje 

otpadom-Kaštijun 

2.900.000 -2.900.000 0 

K200012 
Sanacija odlagališta komunalnog 

otpada sufinancirana iz EU 
11.500.000 -2.780.000 8.720.000 

K200013 Izgradnja pretovarnih stanica 4.500.000 -3.325.400 1.174.600 

K200014 
Sanacija odlagališta opasnog otpada 

Sovjak 
38.916.000 -1.324.500 37.591.500 

K200015 
Sanacija lokacije opasnog otpada Lemić 

Brdo 
47.000 0 47.000 

K200016 
Darovnica GEF – projekt smanjenja 

onečišćenja Jadranskog mora 
30.000 0 30.000 

K200017 Državna mreža 8.000.000 -500.000 7.500.000 

K200019 
Poticanje odvojenog prikupljanja 

otpada i recikliranje 
33.600.000 -6.083.800 27.516.200 

K200020 

Modernizacija državne mreže 

sufinancirana iz EU 
14.770.000 -10.206.300 4.563.700 

K200021 

Potpora prilagodbi klimatskim 

promjenama 
32.300.000 -25.454.800 6.845.200 

K200023 Nabava spremnika sredstvima EU 246.123.000 -81.000 246.042.000 

K200024 
Ostali projekti sufinancirani sredstvima 

EU fondova 
4.970.000 -2.609.650 2.360.350 

A200009 
Obeštećenje radnika trgovačkog društva 

Plobest d.d. 
0 33.450.000 33.450.000 

2002 
Programi i projekti energetske 

učinkovitosti 
335.082.800 -90.602.100 244.480.700 

K200025 

Provedba programa energetske 

učinkovitosti u javnom sektoru i 

industriji 

0 416.600 416.600 

K200027 
Poticanje korištenja obnovljivih izvora 

energije 
49.000.000 -9.900.000 39.100.000 

K200028 Poticanje održive gradnje 30.010.000 -29.010.000 1.000.000 

K200030 
Poticanje energetske učinkovitosti u 

prometu 
40.000.000 26.140.200 66.140.200 



 

3 

 

ŠIFRA AKTIVNOST Plan 2021. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

2021. 

K200031 

Poticanje obrazovnih, istraživačkih i 

razvojnih aktivnosti u području 

energetske učinkovitosti 

200.000 -200.000 0 

K200032 
Ostali projekti i programi energetske 

učinkovitosti 
100.000 -100.000 0 

K200033 
Program obnove javnih zgrada - 

provedba 
1.000.000 -1.000.000 0 

K200035 Program obnove obiteljskih kuća 185.000.000 -77.052.300 107.947.700 

K200036 Projekti s trećim zemljama 500.000 -500.000 0 

K200038 
Program nabave kondenzacijskih 

bojlera 
20.000.000 -1.000.000 19.000.000 

K200040 
Program suzbijanja energetskog 

siromaštva 
5.000.000 -4.375.000 625.000 

K200041 
Potpora proizvodnji iz OIE sredstvima 

prodaje emisijskih jedinica 
1.000.000 -1.000.000 0 

A200004 

Provedba aktivnosti energetske 

učinkovitosti na lokalnoj i regionalnoj 

razini RH 

0 5.245.000 5.245.000 

A200005 
Potpora provedbi klimatsko-energetske 

politike 
200.000 1.533.400 1.733.400 

A200006 Međunarodna suradnja 72.800 0 72.800 

A200007 

Poticanje edukativnih i informacijskih 

aktivnosti u području energetske 

učinkovitosti 

3.000.000 200.000 3.200.000 

2003 
Gospodarenje s posebnim 

kategorijama otpada 
949.465.000 -5.961.000 943.504.000 

  rashodi PKO 933.960.000 -5.836.000 928.124.000 

  rashodi PKO - administracija 15.505.000 -125.000 15.380.000 

  UKUPNO FZOEU 1.921.754.950 -124.832.750 1.796.922.200 

 

ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE I OPREMANJE 

 

Administrativno upravljanje i opremanje A200000 

Rashodi za Administrativno upravljanje i opremanje smanjeni su u iznosu od 1.536.900,00 kn 

na način da su planirani u iznosima neophodnim za obavljanje osnovnih poslova i funkcija 

Fonda. 

 

PROGRAMI I PROJEKTI ZAŠTITE OKOLIŠA 

 

Sanacija odlagališta otpada (K200002) 

Planirana sredstva smanjuju se za 936.000,00 kn imajući u vidu dinamiku provođenja 

postupaka javne nabave za radove na sanacijama odlagališta otpada. 

 

Gospodarenje otpadom - Izgradnja centara za gospodarenje otpadom (K200003) 

Planirana sredstva se smanjuju za 3.588.600,00 kn uzimajući u obzir realizaciju projekata na 

koju imaju utjecaj dugotrajni postupci javne nabave.  



 

4 

 

Oporaba otpada i iskorištavanje vrijednih svojstava otpada  (K200004) 

Planirana sredstva smanjuju se za 1.400.000,00 kn iz razloga nedovoljne pripremljenosti 

projekta. 

 

Zaštita, očuvanje i poboljšanje kakvoće zraka, tla, voda i mora (K200005) 

Planirana sredstva smanjuju se za 593.000,00 kn uzimajući u obzir realizaciju EU projekata u 

kojima Fond sufinancira nacionalnu komponentu. 

 

Zaštita i očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti (K200006) 

Planirana sredstva povećavaju se za 3.295.000,00 kn iz razloga povećanja broja projekata u 

području zaštite prirode. 

 

Ostali projekti i programi zaštite okoliša (K200008) 

Planirana sredstva smanjuju se za 2.044.700,00 kn iz razloga kašnjenja projekata od strane 

korisnika (javne nabave), te iz razloga podnošenja žalbi u postupku javne nabave Studije za 

identifikaciju novih lokacija opasnog otpada. 

 

Gospodarenje otpadom-Izgradnja županijskog centra za gospodarenje otpadom-

Kaštijun (K200009) 

Radi zaštite i operativne funkcionalnosti stroja za obradu metalne frakcije na lokaciji ŽCGO 

Kaštijun nužno je osigurati dodatni energetski priključak i manipulativni prostor, za što je 

potrebno izgraditi halu. Planirano je izvođenje radova tijekom 2022. godine, umjesto 2021. 

godine. 

Izvršilo se umanjenje planiranih sredstava za 2.900.000,00 kn. 

 

Sanacija odlagališta komunalnog otpada sufinancirana iz EU (K200012) 

Planirana sredstva se smanjuju za 2.780.000,00 kn  zbog kašnjenja u planiranoj realizaciji 

projekata, prouzročenim ponajviše COVID-19 pandemijom, zbog čega su postojeći ugovori za 

radove na sanaciji produženi.     

 

Izgradnja pretovarnih stanica (K200013) 

Obzirom da u 2021. godini radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa nije započela izgradnja 

pretovarne stanice Rakitovac Gospić (koja je dio sustava CGO-a Biljane Donje), planirana 

sredstva na ovoj aktivnosti smanjuju se za 3.325.400,00 kn.  

 

Sanacija odlagališta opasnog otpada Sovjak (K200014) 

Planirana sredstva se smanjuju za 1.324.500,00 kn radi kašnjenja u sklapanju ugovora za usluge 

za provedbu projekta (usluge nadzora nad projektiranjem i izvođenjem radova, usluge voditelja 

projekta te usluge odnosa s javnošću, promidžbe projekta i vidljivosti) uzrokovanog 

produženjem  postupaka javne nabave.   

 

Državna mreža (K200017) 

Planirana sredstva smanjuju se za 500.000,00 kn iz razloga kašnjenja korisnika sredstava Fonda 

u provedbi. 

 

Poticanje odvojenog prikupljanja i recikliranje (K200019) 

Planirana sredstva smanjuju se za 6.083.800,00 kn uzimajući u obzir kašnjenja u provođenju 

postupaka javne nabave kao i situaciju na tržištu koja utječe na isporuku komunalne opreme po 

javnom pozivu Fonda. 

 



 

5 

 

Modernizacija državne mreže (K200020) 

Planirana sredstva smanjuju se za 10.206.300,00 kn iz razloga kašnjenja korisnika sredstava 

Fonda u provedbi EU projekata: Uspostava Nacionalnog referentnog laboratorija za emisije iz 

motora s unutarnjim izgaranjem za necestovne pokretne strojeve i projekta Proširenje i 

modernizacija državne mreže za trajno praćenje kvalitete zraka – AIRQ, u kojima Fond 

sufinancira nacionalnu komponentu. 

 

Potpora prilagodbi klimatskim promjenama (K200021) 

Planirana sredstva smanjuju se za 25.454.800,00 kn iz razloga kašnjenja korisnika sredstava 

Fonda u provedbi EU projekta METMONIC, u kojem Fond sufinancira nacionalnu 

komponentu. 

 

Ostali projekti sufinancirani sredstvima EU fondova (K200024) 

S obzirom da se u 2021.  godini neće provesti planirane aktivnosti kroz program LIFE planirana 

sredstva smanjuju se za 2.609.650,00 kn. 

 

Obeštećenje radnika trgovačkog društva Plobest d.d. (A200009) 

Planirana sredstva povećavaju se za 33.450.000,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za 

provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška 

prihoda u 2021. godini. 

 

PROGRAMI I PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

 

Provedba programa energetske učinkovitosti u javnom sektoru i industriji (K200025) 

Planirana sredstva se povećavaju za 416.600,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za 

provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška 

prihoda u 2021. godini. 

 

Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (K200027)  

Planirana sredstva se smanjuju za 9.900.000,00 kn iz razloga što je ukupni iznos korigiran 

prema preuzetim obvezama. 

 

Poticanje održive gradnje (K200028) 

Planirana sredstva se smanjuju za 29.010.000,00 kn zbog dinamike provođenja projekata 

odnosno pripreme i provedbe postupaka javne nabave. 

 

Poticanje energetske učinkovitosti u prometu (K200030)  

Planirana sredstva se povećavaju za 26.140.200,00 kn zbog ubrzane dinamike provođenja 

projekata. 

 

Program obnove javnih zgrada - provedba (K200033)  

Sufinanciranje energetske obnove bolnica i ostalih javnih zgrada po modelu ESCO nije 

predviđeno u ovoj godini te se planirana sredstva smanjuju za 1.000.000,00 kn. 

 

Program obnove obiteljskih kuća (K200035)  

Planirana sredstva se smanjuju za 77.052.300,00 kn iz razloga što je ukupni iznos korigiran 

prema preuzetim obvezama. 

 

 



 

6 

 

Projekti s trećim zemljama (K200036) 

Sufinanciranje projekata s trećim zemljama koje podrazumijeva i druge prikladne bilateralne 

programe namijenjene ublažavanju i prilagodbi klimatskim promjenama nije predviđeno u ovoj 

godini te se planirana sredstva smanjuju za 500.000,00 kn. 

 

Program nabave kondenzacijskih bojlera (K200038)  

Planirana sredstva se smanjuju za 1.000.000,00 kn iz razloga što je ukupni iznos korigiran 

prema preuzetim obvezama. 

 

Program suzbijanja energetskog siromaštva (K200040)  

Planirana sredstva se smanjuju za 4.375.000,00 kn iz razloga što je ukupni iznos korigiran 

prema preuzetim obvezama. 

 

Potpora proizvodnji iz OIE sredstvima prodaje emisijskih jedinica (K200041)  

Sufinanciranje poticanja proizvodnje električne energije iz obnovljivih izvora sukladno 

programima potpora koje provodi operator tržišta energije, a radi ispunjenja udjela obnovljivih 

izvora energije Republike Hrvatske nije predviđeno u ovoj godini te se planirana sredstva 

smanjuju za 1.000.000,00 kn. 

 

Provedba aktivnosti energetske učinkovitosti na lokalnoj i regionalnoj razini RH 

(A200004)  

Planirana sredstva se povećavaju za 5.245.000,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za 

provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška 

prihoda u 2021. godini. 

 

Potpora provedbi klimatsko-energetske politike (A200005) 

Planirana sredstva se povećavaju za 1.533.400,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za 

provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška 

prihoda u 2021. godini. 

 

GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 

 

Gospodarenje s posebnim kategorijama otpada (A200008) 

Planirana sredstva za gospodarenje s posebnim kategorijama otpada smanjuju se za 

5.961.000,00 kn. 

Fond upravlja sustavom sakupljanja i obrade posebne kategorije otpada, te u svrhu postizanja 

ciljeva osigurava sredstva za financiranje troškova sustava, a provođenje aktivnosti i mjera u 

gospodarenju posebnim kategorijama otpada provodi u skladu sa zakonskim i podzakonskim 

aktima kojima se regulira gospodarenje posebnim kategorijama otpada.  Na navedenoj 

aktivnosti smanjuju se rashodi za gospodarenje s ambalažnim otpadom, rashodi za 

gospodarenje s otpadnim gumama i administrativni rashodi, dok se povećavaju rashodi za 

gospodarenje s otpadnim uljima. 

 

 

             

 


	1. Nasl. str. FZOEU II Rebalans 2021.
	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU

	2. Odluka FZOEU II Rebalans 2021.
	3. FZOEU II rebalans 2021
	4. Obrazloženje II Rebalans 2021 FZOEU
	OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU
	PRIHODI
	RASHODI
	RAČUN FINANCIRANJA
	POSEBNI DIO
	ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE I OPREMANJE
	Administrativno upravljanje i opremanje A200000
	PROGRAMI I PROJEKTI ZAŠTITE OKOLIŠA
	Sanacija odlagališta otpada (K200002)
	Gospodarenje otpadom - Izgradnja centara za gospodarenje otpadom (K200003)
	Oporaba otpada i iskorištavanje vrijednih svojstava otpada  (K200004)
	Zaštita, očuvanje i poboljšanje kakvoće zraka, tla, voda i mora (K200005)
	Planirana sredstva smanjuju se za 593.000,00 kn uzimajući u obzir realizaciju EU projekata u kojima Fond sufinancira nacionalnu komponentu.
	Zaštita i očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti (K200006)
	Ostali projekti i programi zaštite okoliša (K200008)
	Gospodarenje otpadom-Izgradnja županijskog centra za gospodarenje otpadom-Kaštijun (K200009)
	Državna mreža (K200017)
	Modernizacija državne mreže (K200020)
	Obeštećenje radnika trgovačkog društva Plobest d.d. (A200009)
	Planirana sredstva povećavaju se za 33.450.000,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2021. godini.
	PROGRAMI I PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI
	Provedba programa energetske učinkovitosti u javnom sektoru i industriji (K200025)

	Planirana sredstva se povećavaju za 416.600,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2021. godini.
	Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (K200027)
	Poticanje održive gradnje (K200028)
	Poticanje energetske učinkovitosti u prometu (K200030)
	Program obnove javnih zgrada - provedba (K200033)
	Program obnove obiteljskih kuća (K200035)
	Projekti s trećim zemljama (K200036)
	Program nabave kondenzacijskih bojlera (K200038)
	Program suzbijanja energetskog siromaštva (K200040)
	Potpora proizvodnji iz OIE sredstvima prodaje emisijskih jedinica (K200041)
	Provedba aktivnosti energetske učinkovitosti na lokalnoj i regionalnoj razini RH (A200004)

	Planirana sredstva se povećavaju za 5.245.000,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2021. godini.
	Potpora provedbi klimatsko-energetske politike (A200005)

	Planirana sredstva se povećavaju za 1.533.400,00 kn iz razloga što su sredstva potrebna za provedbu aktivnosti bila osigurana Odlukom o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2021. godini.
	GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA
	Gospodarenje s posebnim kategorijama otpada (A200008)


